Договор о размещении стационарного объекта (ледового катка) № ________
 г. Череповец
"____"_____________ 20      г.

Комитет по управлению имуществом города Череповца, именуемый в дальнейшем "Комитет", в лице заместителя председателя комитета Шумаевой Елены Евгеньевны, действующего на основании доверенности за реестровым № 1д-494 от 15.06.2012, с одной стороны, и ____________________, именуемый в дальнейшем "Владелец объекта", в лице ___________________, действующий на основании _____________________, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", на основании протокола от ___________ (далее - Протокол) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Комитет предоставляет Владельцу объекта право на размещение стационарного объекта: ледового катка, в дальнейшем именуемого "Объект", расположенного на земельном участке  по адресу: площадь Химиков (на стороне вдоль пр. Победы), сроком с 01.11.2014 по 31.03.2015, в соответствии со схемой, утвержденной приложением 15 решения Череповецкой городской Думы от 24.12.2013 № 268 "Об утверждении Положения о порядке использования земель общего пользования  на  территории города Череповца" с обозначением места для размещения Объектов, являющейся приложением к настоящему договору.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания. Условия настоящего договора распространяются на правоотношения, возникшие с 01.11.2014 по 31.03.2015.
3. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ
3.1. Владелец Объекта обязуется внести единовременную плату за размещение Объекта в 2014 году, в размере - ______ руб. (по итогам аукциона), в течение 5 дней с момента заключения договора.

           3.2. Плата вносится в бюджет города на расчетный счет 40101810700000010002, КБК 81111109044 04 0030120. Получатель УФК МФ РФ (КУИ г. Череповца), ИНН 3528008860/КПП 352801001. Банк получателя: в ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛОГДА Г. ВОЛОГДА. ст. Прочие поступления от имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности (размещение временного объекта).  БИК 041909001. ОКТМО 19730000.

          3.3. Датой оплаты Владельцем объекта указанных платежей считается дата поступления денежных средств на расчетный счет, указанный в п. 3.2 настоящего договора. В случае возникновения задолженности по платежам за предыдущие периоды поступивший платеж зачисляется в счет погашения задолженности за первый неоплаченный период.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМИТЕТА
      4.1. Комитет имеет право:

      4.1.1. Осуществлять контроль за выполнением условий настоящего договора и использованием территории, предоставленной под размещение Объекта.

      4.1.2. Требовать приостановления работ, ведущихся Владельцем объекта с нарушением условий  настоящего договора.

      4.1.3. Досрочно, в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий договор в случае нарушения Владельцем объекта нормативных правовых актов Российской Федерации, Вологодской области, города Череповца, условий договора, зафиксированных в установленном порядке, грубых нарушений в работе нестационарного объекта (в том числе правил безопасности, правил торговли), уведомив его о расторжении договора не менее чем за 20 (двадцать) календарных дней, при этом плата за размещение не возвращается.

     4.1.4. Требовать демонтажа Объекта в случае досрочного расторжения или прекращения договора.

      4.2. Комитет обязан:

      4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия договора.

      4.2.2. Не вмешиваться в хозяйственную деятельность Владельца объекта, если она не противоречит условиям настоящего договора и действующему законодательству.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ВЛАДЕЛЬЦА  ОБЪЕКТА
      5.1. Владелец  объекта имеет право:

      5.1.1. Разместить Объект на территории, определенной решением Череповецкой городской Думы, указанной на схеме, являющейся приложением к настоящему договору.

      5.2. Владелец  объекта обязан:

      5.2.1. Своевременно и полностью выплачивать Комитету плату за право размещения Объекта в размере и порядке, определяемую договором.

      5.2.2. Осуществлять эксплуатацию Объекта в соответствии с его целевым назначением, сроками размещения (с 1 ноября по 31 марта), условиями размещения.

      5.2.3. Обеспечивать безопасность посетителей, посещающих Объект. Поддерживать надлежащий внешний вид Объекта, выполнять санитарный и противопожарный режимы при эксплуатации Объекта. Поддерживать надлежащий внешний вид Объекта, выполнять своевременно необходимый ремонт, покраску или замену пришедших в негодность элементов конструкции, малых архитектурных форм.
       5.2.4. Выполнять требования надзорных органов, соответствующих служб по эксплуатации городских подземных и наземных коммуникаций, сооружений, дорог, проездов и т.п. и не препятствовать их ремонту и обслуживанию.
       5.2.5. При эксплуатации Объекта не создающих помех для прохода пешеходов.

       5.2.6. Обеспечить бесперебойную доставку и использование воды, отвечающей требованиям качества воды централизованного водоснабжения.

       5.2.7. При необходимости заключить договор со специализированной организацией на доставку и использование воды, отвечающей требованиям качества воды централизованного водоснабжения, вывоз стоков с последующей дезинфекцией емкостей для питьевой воды и емкостей для стоков.

       5.2.8. Иметь аптечку первой помощи, неснижаемый запас моющих и дезинфицирующих средств.

       5.2.9. Оборудовать Объект биотуалетами в количестве не менее двух с заключением договора со специализированной организацией на обслуживание биотуалетов.

        5.2.10. Осуществлять сбор мусора в емкости (сборники с одноразовыми пакетами). Заключить договор со специализированной организацией на вывоз ТБО. Заключить договор на уборку прилегающих территорий.

        5.2.11. Заключить договор на охрану общественного порядка со специализированным предприятием (охранным агентством), имеющим лицензию на осуществление данного вида деятельности.

        5.2.12. Использовать музыкальное сопровождение Объекта, расположенных в зоне жилой застройки, без применения звукоусилительных установок, на уровне минимального звучания в качестве фона и не позднее 22 часов.
        5.2.13. Организовать деятельность Объекта в соответствии с установленным режимом работы, не нарушая условия проживания и отдыха горожан. Режим работы для Объекта – не ранее 9.00 часов и не позднее 22.00 часов.

        5.2.14. Выполнять требования надзорных органов, соответствующих служб по эксплуатации городских подземных и наземных коммуникаций, сооружений, дорог, проездов и т.п. и не препятствовать их ремонту и обслуживанию.

        5.2.15. В случае прекращения деятельности в 10-дневный срок направить в Комитет письменное уведомление, при этом плата, внесенная по настоящему договору, не возвращается.

        5.2.16. Осуществлять текущее содержание Объекта в соответствии с Правилами благоустройства территории города Череповца, утвержденными решением Череповецкой городской Думы от 30.06.2014 № 144 .

        5.2.17. В случае изменения адреса или иных реквизитов в 10-дневный срок письменно уведомить Комитет.

       5.2.18. По окончании срока действия настоящего договора элементы благоустройства территории, выполненные в соответствии с согласованием управления архитектуры и градостроительства мэрии, не должны быть нарушены.

       5.2.19. По окончании срока действия настоящего договора Владелец объектов обязан в 3-х дневный срок демонтировать Объект и восстановить территорию за свой счет.
       5.2.20. Обеспечить за свой счет демонтаж Объекта, а также восстановление земельного участка и его благоустройство в случае досрочного расторжения настоящего договора в срок, установленный в уведомлениях.

       5.2.21. Не допускать нарушения требований земельного законодательства, законодательства в сфере охраны окружающей среды, законодательства, регулирующего производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, законодательства, ограничивающего курение табака, а также требований иных нормативных правовых актов.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
      6.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством.

      6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Владельцем объекта обязательств по внесению ежегодных единовременных платежей, предусмотренных пунктом 3.1 настоящего договора, он уплачивает Комитету пени в размере 0,1% от просроченной суммы платежей за каждый календарный день просрочки.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
      7.1. Уступка прав и обязанностей по настоящему договору Владельцем объекта не допускается.

      7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо на основаниях, предусмотренных действующим законодательством.

      7.3. Комитет вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от договора в случаях:

-   нарушения Владельцем объекта подпункта 5.2.21 настоящего договора;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения Владельцем объекта п. 5.2.1, 5.2.2, 5.2.3 настоящего договора, а также в случае, предусмотренном п. 4.1.3 настоящего договора.

8. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

Споры, возникающие при реализации настоящего договора, передаются на рассмотрение Рабочей группы по размещению передвижных объектов иногородними коллективами при организации и проведении гастрольно-концертных мероприятий и передвижных аттракционов, при недостижении соглашения разрешаются в судебном порядке.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

 Комитет
Комитет по управлению имуществом города Череповца

162608, Вологодская область,  г. Череповец,  пр. Строителей, 4а

_______________________________  Е.Е. Шумаева
  М.П.

 Владелец Объекта

_______________________________

 М.П.

 Приложение к договору № _________ от ____________

[image: image1.jpg]Mpunoxenue 15
K

TeppuTopus Ansa pasMeLLeHns NegoBoro Katka Ha Tepputopum nnowaam XvMnkos

#5zs >

11318300 /

us.30 /
12.88

Bedorocme ke oBbekmab u 3nevenmod Snazoycmpodcmba JcnobHsle 0303HaYEHUS
OB03Ho4 Hauverobonue Tadopumsbie | kop_gg
oz bikiscain pusMeps l:l - 3004Us, CMPOEHUS
1 Teppumopus dnst paameuteHus nedobozo kamka 318*700M [ 1wm
2 | ¥ |Hobozoduss e 0654 | 1um | - Dopoau, npoeads
3 @ Nnowadka Gnn npoliedenus CebCKoXD3RUCMBRKHNX _ A um
ApMopoK, Maccobeix Meponpusmud

MpumeaHua

1. Mecmo pasMeleHus eAu NPUHAMO cozaacko npoekmuy, npedcmadineromy AXKX
2. PoBomel B DXposHbIX 30HOX UHXEHEPHEX CEMEU BENDAHSRMCS C NUCBMEHHOZO COzAOCUS DonoHCoCodzpXamened Cemeu.